2021 年９月 24 日

各   位

会 社 名 新 日 本 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 髙見 克司

（コード番号：１８７９ 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 高橋 苗樹

（ＴＥＬ．０４３－２１３－１１１１）

株式会社冨士工の株式の取得（子会社化）に係る株式譲渡契約の

合意解除及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年８月 18 日付で開示いたしました『株式会社冨士工の株式の取得（子会社化）お

よび業績予想の修正に関するお知らせ』のとおり、株式会社冨士工の子会社化に向けて株式譲渡

契約を締結し手続きを進めておりましたが、本日開催の取締役会において当該株式譲渡契約を合

意解除することを決議し、先方と合意解除いたしましたのでお知らせいたします。また、これに

伴い 2022 年３月期の通期連結業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．株式譲渡契約解除の理由

株式会社冨士工の子会社化に向けた具体的な手続きを進める中で、株式会社冨士工を子会社

化した後の経営方針及び営業展開等主要な点で相違点が顕在化したため、本件株式譲渡契約を

合意解除することといたしました。

２．今後の見通し

（１）2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

120,000

百万円

14,800

百万円

14,800

百万円

10,300

176 円 19 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 110,000 14,300 14,300 10,000 171 円 06 銭

増 減 額（Ｂ―Ａ） △10,000 △500 △500 △300

増 減 率（％） △8.3 △3.4 △3.4 △2.9

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 ３ 月 期 )
101,785 13,904 13,932 9,630 164 円 73 銭

（２）修正の理由

  本件株式譲渡契約の合意解除により、2021 年８月 18 日発表の予想数値を 2021 年５月 14 日

に開示しました予想数値に修正いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

 以  上